



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDARKEN HOLDING A/S
SØNDERGADE 16, 5560 AARUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juli 2024

Ib Fløe Bundgaard

CVR-NR. 35 88 96 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordarken Holding A/S Søndergade 16 5560 Aarup
	CVR-nr.: 35 88 96 71
	Stiftet: 16. juni 2014
	Kommune: Assens
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lisbeth Tangaa Nielsen Ib Fløe Bundgaard Kirsten Tangaa Nielsen Borris Tangaa Nielsen
Direktion	Ib Fløe Bundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultatet udviser et underskud på -1,9 mio.kr. efter skat mod et underskud sidste år på 57,3 mio. kr. efter skat. Egenkapitalen udgør pr. statusdagen 96,9 mio. kr.

Årets negative resultat opfatter ledelsen som udgangspunkt som utilfredsstillende men opvejes af ledelsens forventninger til de fremtidige potentialer, som er steget væsentligt i det forløbne år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		5.703.504	-56.646
Andre driftsindtægter		23.534	0
Eksterne omkostninger	1	-8.203.671	-773
BRUTTORESULTAT.....	1	-2.476.633	-57.419
Personaleomkostninger.....	2	-791.669	-625
Af- og nedskrivninger.....		-49.000	-49
DRIFTSRESULTAT		-3.317.302	-58.093
Andre finansielle indtægter	3	3.089.772	1.296
Andre finansielle omkostninger.....	4	-3.872.923	-710
RESULTAT FØR SKAT.....		-4.100.453	-57.507
Skat af årets resultat.....	5	2.163.017	189
ÅRETS RESULTAT		-1.937.436	-57.318
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	-4.910
Overført resultat.....		-1.937.436	-52.408
I ALT.....		-1.937.436	-57.318

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		93.917	143
Materielle anlægsaktiver.....	6	93.917	143
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		113.873.627	108.085
Finansielle anlægsaktiver.....	7	113.873.627	108.085
ANLÆGSAKTIVER.....		113.967.544	108.228
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		45.206.340	56.826
Udsudte skatteaktiver.....		2.571.674	455
Andre tilgodehavender.....		5.875.000	21.205
Periodeafgrænsningsposter.....		9.292	0
Tilgodehavender.....	8	53.662.306	78.486
Likvide beholdninger.....		19.283.902	6.665
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		72.946.208	85.151
AKTIVER.....		186.913.752	193.379
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		96.356.113	98.294
EGENKAPITAL.....		96.856.113	98.794
Andre hensatte forpligtelser.....		87.183	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		87.183	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		38.934	191
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9	8.270.939	7.053
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	8
Anden gæld.....	10	81.660.583	87.333
Kortfristede gældsforpligtelser.....		89.970.456	94.585
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		89.970.456	94.585
PASSIVER.....		186.913.752	193.379
Eventualposter mv.	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	98.293.549	98.793.549
Forslag til resultatdisponering.....		-1.937.436	-1.937.436
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	96.356.113	96.856.113

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Særlige poster			1
Der er i årets foretaget hensættelse til tab på udlån (andre tilgodehavender).			
Hensættelse til tab på udlån.....	7.706.000	0	
	7.706.000	0	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	760.000	599	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.216	4	
Andre personaleomkostninger.....	26.453	22	
	791.669	625	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.081.775	1.296	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.997	0	
	3.089.772	1.296	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	257.688	639	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.615.235	71	
	3.872.923	710	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-2.163.017	-189	
	-2.163.017	-189	
Materielle anlægsaktiver			6
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		245.000	
Kostpris 31. december 2023.....		245.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		102.083	
Årets afskrivninger.....		49.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		151.083	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		93.917	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		7
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
kr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	175.432.297	
Kostpris 31. december 2023.....	175.432.297	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-66.949.357	
Årets værdireguleringer	5.990.687	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-60.958.670	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	400.000	
Afskrivninger på goodwill.....	200.000	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	600.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	113.873.627	
	2023	2022
	kr.	tkr.
Tilgodehavender med forfald senere end et år		8
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	34.884.188	40.951.795
	34.884.188	40.951.795
Gæld til tilknyttede virksomheder		9
<p>Selskabet har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nærværende årsrapport indgået en låneaftale med Kloikos ApS med en låneramme på i alt 8.500.000 kr. Lånet indfries, når selskabet har likviditet hertil. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side indtil den 1. februar 2025. Lånet kan indfries af selskabet uden varsel. Mellemværendet med Kloikos ApS andrager pr. 31.12.2023 i alt 8.270.939 kr.</p>		
Anden gæld		10
<p>Selskabet har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nærværende årsrapport indgået en låneaftale med Søndergade Holding ApS med en låneramme på i alt 65.000 tkr. Lånet indfries, når selskabet har likviditet hertil. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side indtil den 1. februar 2025. Lånet kan indfries af selskabet uden varsel. Mellemværendet med Søndergade Holding ApS andrager pr. 31.12.2023 i alt 60.511 tkr.</p>		
<p>Selskabet har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nærværende årsrapport indgået en låneaftale med Kliq A/S med en låneramme på i alt 22.000 tkr. Lånet indfries, når selskabet har likviditet hertil. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side indtil den 1. februar 2025. Lånet kan indfries af selskabet uden varsel. Mellemværendet med Søndergade Holding ApS andrager pr. 31.12.2023 i alt 21.051 tkr.</p>		

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kloikos ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
